incurrieron la empresa en cita y el partido político como grave ordinaria, por 
lo cual se propone sancionar acorde a su capacidad económica a proyectos 
juveniles con una multa consistente en mil cuatrocientos veintisiete días de 
salario mínimo general vigente para el Distrito Federal, que equivale a 
$100,032.00 (cien mil treinta y dos pesos 00/100 M.N.). 

Asimismo, se propone sancionar al Partido Verde Ecologista de México con 
una multa consistente en seis mil seiscientos días de salario mínimo general 
vigente para el Distrito Federal, que equivalen $472,670.00 (cuatrocientos 
setenta y dos mil seiscientos setenta pesos 00/100 M.N.). 

Es la cuenta, Magistrado Presidente, Magistrada, Magistrado. 

Magistrado Presidente Clicerio Coello Garcés: Muchas gracias, Secretario 
de Estudio y Cuenta. 

Magistrada, Magistrado, están a su consideración los proyectos de la cuenta.

[...]

tiempo en televisión fuera del pautado por el Instituto Nacional Electoral por 
parte del Partido Acción Nacional, Corporación de Medios Integrales y el 
candidato Alfonso Petersen Farah.  

Segundo. Se impone al Partido Acción Nacional multa de once mil días de 
salario mínimo vigente para el Distrito Federal, equivalente a $770,100.00 
(setecientos setenta mil cien pesos 00/100 M.N.).  

Tercero. Se impone a la empresa Corporación de Medios Integrales multa 
de $177,804.40 (ciento setenta y siete mil ochocientos cuatro pesos 40/100 
M.N.).  

Cuarto. Se impone al candidato Alfonso Petersen Farah una multa de dos 
mil días de salario mínimo general vigente en el Distrito Federal, lo cual 
equivale a $140,200.00 (ciento cuarenta mil doscientos pesos 00/100 M.N.).  

Quinto. Agréguese como anexos unidos en sobrecerrado y rubricado la 
información relativa a la condición económica de los sujetos infractores.  

En los procedimientos especiales sancionadores de órgano central 209, 
210 y 211, todos de este año, en cada se resuelve:

[...]

motivo de la suspensión de la campaña de las tarjetas de descuento premia 
platino en consecuencia de sus beneficios respecto de tres empresas y 
nueve sucursales.  

Segundo. Se impone a dicha persona moral la sanción consistente en una 
multa equivalente a $100,032.07 (cien mil treinta y dos pesos 07/100 M.N).  

Tercero. Se acredita que el Partido Verde Ecologista de México incumplió 
las referidas medidas cautelares con motivo de la suspensión de la campaña 
de las tarjetas de descuento premia platino, en consecuencia, de los 
beneficios respecto de tres empresas y las nueve sucursales referidas. 

Cuarto. Se impone al aludido partido político la sanción consistente en una 
multa de $462,660.00 (cuatrocientos sesenta y dos mil seiscientos sesenta 
pesos 00/100 M.N.). 

Cabe precisar que en los asuntos en los que se haya impuesto una sanción 
deberán ser publicados en el catálogo de sujetos sancionados. 

Secretario José Antonio Pérez Parra, continúe con la cuenta de los proyectos 
de resolución de los procedimientos especiales sancionadores de órgano

[...]

políticos, por parte de las personas morales CPM Medios y Publicidad Virtual.  

Cuarto. Se impone al Partido Revolucionario Institucional una sanción 
consistente en multa por dos mil quinientos días de salario mínimo general 
vigente, en el Distrito Federal, equivalente a $175,250.00 (ciento setenta y 
cinco mil doscientos cincuenta pesos 00/100 M.N.).  

Quinto. Se impone al Partido Verde Ecologista de México una sanción 
consiste en multa por cinco mil quinientos días de salario mínimo general 
vigente en el Distrito Federal, equivalente a $385,550.00 (trescientos ochenta 
y cinco mil quinientos cincuenta pesos 00/100 M.N.). 

Sexto. Se impone a Publicidad Virtual, SA de CV, una sanción consistente 
en multa por cinco mil quinientos días de salario mínimo general vigente en 
el Distrito Federal, equivalente a la cantidad de $385,550.00 (trescientos 
ochenta y cinco mil quinientos cincuenta pesos 00/100 M.N.). 

Séptimo. Se impone a CPM Medios una sanción consistente en multa por 
cinco mil quinientos días de salario mínimo general vigente en el Distrito 
Federal, equivalente a $385,550.00 (trescientos ochenta y cinco mil 
quinientos cincuenta pesos 00/100 M.N.). 

Octavo. El monto de las multas impuestas a los referidos partidos políticos 
deberá deducirse de la siguiente ministración mensual, que por concepto de 
financiamiento público para actividades ordinarias, reciban una vez que esta